
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 15/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 COMUNE DI MANFREDONIA (Foggia)
 
Bando di gara lavori di riqualificazione della rete di fogna bianca per la regimentazione delle acque
meteoriche.
 
 
 
1) Stazione Appaltante: Comune di Manfredonia - Ufficio Appalti - Piazza del Popolo 8 -Tel.
0884/519233 - Fax 0884/519358.
 
2) Ulteriori informazioni: come al punto 1).
 
3) Rilascio documentazione: come al punto 1) - Ufficio Tecnico tel.0884/519294, mercoledi e venerdi ore
10,00- 13,30 e ore 17,00 - 20,00 martedi.
 
4) Invio offerte: come al punto 1).
 
5) Descrizione appalto: lavori per la riqualificazione della rete di fogna bianca per la regimentazione
delle acque meteoriche che interessano il bacino imbrifero delimitato tra le vie Barletta, C. Colombo,
Viale Beccarini e Viale Miramare.
 
6) Luogo di esecuzione: Manfredonia.
 
7) Importo dell'appalto: Importo complessivo dei lavori (compresi oneri per la sicurezza) Euro
563.540,66 di cui Euro 535.290,66 per importo a base d'asta ed Euro 28.250,00 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso d'asta. Classifica HI, Ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.P.R. 34/2000,
possono partecipare alla gara le imprese iscritte nella classifica IIª;
 
8) Categoria prevalente: OG 6 - "Acquedotti. gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione"
Importo Euro 563.540,66;
 
9) Ulteriori lavorazioni: nessuna.
 
10) Termine di esecuzione: giorni 450.
 
11) Cauzioni e garanzie: Cauzione provvisoria di Euro 11.270,81, con impegno a rilasciare cauzione
definitiva in caso di aggiudicazione.

1



 Definitiva pari al 10% dell'importo contrattuale ulteriormente incrementabile ai sensi dell'art. 30 comma
2 della L. 109/94.
 
12) Finanziamento: l'opera è finanziata con mutuo contratto con la Cassa DD.PP. (pos. N. 4478391/00);
 
13) Forma giuridica dei fornitori: Imprese singole o riunite ai sensi dell'art. 10 della L. 109/94.
 
14) Requisiti richiesti: - Attestato SOA che documenti il possesso della qualificazione in categoria e
classifiche adeguate ai lavori da assumere.
15) Situazione giuridica: Possesso dei requisiti previsti dall'art.75 del D.P.R. 554/99, dalla L. n. 68/1999,
e dalla L. 18.10.2001, n. 383 e nei cui confronti non sussistono misure cautelari interdittive, ovvero di
divieto temporaneo di stipulare contratti con la pubblica amministrazione ai sensi del D.lgs. 231/2001 e
che non si trovano nei casi di esclusione previsti dal D.Lgs. n. 286 del 25.07.1998.
 
16) Procedura di gara: pubblico incanto.
 
17) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori a
corpo posto a base di gara, ai sensi dell'art.21, comma 1, lett. b, della Legge n. 109/94, e s.m.i.
 
18) Scadenza fissata ricezione offerte: ore 13,30 del 10.01.2006.
 
19) Validità temporale dell'offerta: 180 giorni dall'offerta.
 
20) Apertura offerta: ore 9,00 del giorno 11.01.2006.
 
21) Informazioni complementari: Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta
valida.
 
Responsabile del procedimento: Ing. Giovanni Spagnuolo tel. 0884/519311.
 
Il Dirigente 1° Settore
Dott. Matteo Ognissanti
 
_________________________

2


